[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                          №
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2022 годя № 345 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 5 февраля 2024 г. N 124 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221", на основании протеста прокуратуры Каневского района от 7 марта 2024 года № 07-02-2024/Прдп403-23-20030029 и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2022 года № 345 внести следующие изменения:
1.1. Абзац 1 Подраздела «Срок предоставления муниципальной услуги и выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» Раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

1.2. Подраздел «Срок предоставления муниципальной услуги и выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» Раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю постановления о присвоении или аннулировании адреса, выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления администрации об отказе в предоставлении муниципальной услуги заявителю с указанием всех оснований для отказа одним из способов, указанным в заявлении.»;
1.3. Подраздел «Срок предоставления муниципальной услуги и выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» Раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«При получении результата предоставления муниципальной услуги по выбору заявителя в форме электронного документа ответственный специалист уведомляет заявителя в срок не позднее 1 (одного) дня со дня принятия решения, направляет постановление о присвоении или аннулировании адреса, выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление администрации об отказе в предоставлении муниципальной услуги заявителю с указанием всех оснований для отказа.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                              С.А.Гопкало